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Kansalaisten tietoyhteiskuntavalmiuksien ja turvallisen
tietoyhteiskunnan kehittäminen tulisi asettaa ykkösssijalle
ensi vuonna tietoyhteiskuntaohjelmassa, ilmenee Tieken 
kyselystä tietoyhteiskuntapäättäjille.

Noin kolmannes tietoyhteiskuntapäättäjistä on tätä mieltä.
Toisaalta lähes yhä moni tietoyhteiskuntapäättäjä näkee tieto- ja
viestintätekniikan edistämisen julkishallinnossa vuoden 2008
tärkeimmäksi tietoyhteiskunnan kehittämiskohteeksi.

Nämä tiedot ovat peräisin joulukuussa toteutetusta vuoden
2007 viimeisestä Tietoyhteiskunnan päättäjäindeksikyselystä.

Tietoyhteyskuntaohjelmassa kehittämiskohteista
kolmanneksi tärkeimmäksi kyselyssä nähtiin koulutuksen,
työelämän, tutkimuksen ja tuotekehityksen edistäminen. Joka
viides kyselyyn vastanneista piti tätä kehittämiskohdetta
kaikkein tärkeimpänä.

Joka kymmenes kyselyn vastaaja oli puolestaan sitä mieltä,
että syytä olisi panostaa erityisesti tietoliikenneyhteyksien ja
siinä ohessa digitaalisen televisiotoiminnan kehittämiseen.
Liiketoiminnan ja sisältöjen sähköistäminen, lainsäädännölliset
toimenpiteet ja kansainväliseen ulottuvuuteen
panostaminen saivat sen sijaan tietoyhteiskunnan
ensimmäisinä kehittämiskohteina päättäjiltä vain vähäistä kannatusta.

Kansalaisten tietoyhteiskuntavalmiuksien kehittämistä
perusteltiin mm. sillä, että “koneet kyllä etenevät, mutta
kansalaislähtöisyys ei onnistu ilman kriittisiä kuluttajia ja käyttäjiä“.
Niin ikään katsottiin, että “on vaarana, että osa ihmisistä putoaa
tietoyhteiskunnasta, mikä lisää taas eriarvoisuutta“.
Kansalaisten tietoyhteiskuntavalmiuksien kehittämiseen
panostamista perusteltiin myös sillä, että “tietoyhteiskunnan ja
sosiaalisen median kriittinen lukutaito nousevat
tulevaisuudessa avainosaamisalueiksi ja toimivat
digitaalisen kuilun umpeen kurojina“.

Julkishallinnon tieto- ja viestintätekniikan tärkeimmäksi
kehittämiskohteeksi asettaneet katsoivat puolestaan mm.,
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että “julkishallinto on isoimmin vaikuttava (taho), kun
palveluja tarvitaan, ja lisäksi siellä on ongelmana
byrokraattisuus“. Niin ikään todettiin, että “suurimmat
tuottavuushyödyt tulevat julkishallinnon uudistamisesta“.
Siihenkin kiinnitettiin huomiota, että “eläköitymishuippu lähestyy,
ja on aika viimeinkin tehdä jotakin, jotta lakisääteiset toiminnot
voidaan hoitaa“.

Koulutuksen, työelämän, tutkimuksen ja tuotekehityksen
tärkeyttä perusteltiin sillä, että “se on perusta monelle muullekin
asialle“. Tietoliikenneyhteyksien osalta todettiin muun
muassa, että “Suomi on jäänyt pahasti jälkeen kuituverkkojen
rakentamisessa esim. Ruotsista. Perinteiset operaattorit
eivät tee juuri mitään tällä saralla. Sen vuoksi verkkojen
strategiat on asia no 1“. Eräs vastaaja oli jopa sitä mieltä, että
“tietoyhteiskunnasta on turha puhua, jos
tietoliikenneyhteydet ja viestintä eivät ole kunnossa
tekijänoikeudet mukaan luettuna“.

Liiketoiminnan ja sisältöjen sähköistämisen tärkeyttä korostaneiden
joukosta todettiin, että “liiketoiminnan ja sisältöjen sähköistämisen
edistäminen on tietoyhteiskunnan fokuksessa“, ja että
“perinteinen teollisuus, kuten metsäteollisuus ja
komponenttilinjat eivät enää työllistä. Siksi tarvittaisiin nopeasti
uudentyyppisiä palveluita sekä sisältöinnovaatioita. Esimerkiksi
peliteollisuuteen on kiinnitetty vain vähän huomiota. Habbo
on ainoa yhtiö, joka myy synteettisiä tavaroita, vaikka niiden
kokonaismarkkinat ovat jo 28 miljardia dollaria tänä vuonna“.
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